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PREISL IST E FÜR  VERT RAGSKUNDEN  
Betriebsstandort Marina Wien, Handelskai 343, 1020 Wien 
Tel.: +43 1 726 07 62   E- Mail: marina@donauraum.at 
 
Preise in EURO (€) inkl. 20 % USt.,  
exkl. der gesetzlichen Rechtsgeschäftsgebühr  
gültig ab dem 01.04.2025 
 
  

WASSERLIEGEPLATZ 
Unsere Leistungen:   Strom- und Wasseranschluss am Steg 

  Sanitäranlagen im Gebäude 
  

Wasserliegeplatz in Meter - € 5m 6m 7m 8m 9m 10m 11m 12m * 

Saisonpreis (01.04.-31.10.) 2.060 2.520 3.010 3.390 4.010 4.510 5.030 5.530  

3-Monatspreis 1.340 1.660 1.950 2.290 2.580 2.960 3.290 3.610  
* Boote über 12m und Katamarane (nur Wasserliegeplatz möglich) Preis auf Anfrage 

 

WINTERLAGERPLATZ 
Unsere Leistungen:  Lagerung in eingezäuntem Gelände, inkl. einmal Hinein- u. Herauskranen 
 

Winterlagerplatz in Meter - € 5m 6m 7m 8m 9m 10m 11m 12m 

(01.11.-31.03.) 1.100 1.300 1.540 1.740 1.950 2.190 2.410 2.610 

 
GANZJAHRES – KOMBIANGEBOT (01.04.–31.10. Wasserliegeplatz / 01.11.–31.03 Winterlagerplatz) 

Unsere Leistungen:  sämtliche Leistungen des Wasserliegeplatzes 

  sämtliche Leistungen des Winterliegeplatzes  
 

Ganzjahresplatz in Meter - € 5m 6m 7m 8m 9m 10m 11m 12m 

(01.04.-31.03.) 2.500 3.030 3.550 4.110 4.650 5.270 5.820 6.370 

 
KRANEN bis 14t          
 

Kranen - € bis 6m 6m bis 9m über 9m 

1 Hub (rein oder raus) 

2 Hübe (1x rein und 1x raus)  

Kranpass 4 Hübe (2x rein und 2x raus)  

90 

145 

270 

165 

255 

480 

225 
395 

680 

 
AUFBOCKEN bis max. 10t 

Unsere Leistungen:  Aufbocken des Bootes im Winterlager  
 

Aufbocken - € bis 6m 6m bis 9m über 9m 

Einmaliges Auf- und Runterbocken 65 130 260 

 
HOCHDRUCKREINIGUNG 
Unsere Leistungen:  Hochdruckreinigung des Unterwasserschiffes  
 

Hochdruckreinigung - € bis 6m 6m bis 9m über 9m 

 48 84 155 

 
 

ZUSÄTZLICHE DIENSTLEISTUNGEN 
 

Kranwaage bis max. 14t         1 Wiegevorgang              € 60 

Stapler, Hübe bis max. 6t     1 Hub            € 60 

Stapler mit Werkstattkran, Hübe bis max. 2t  1 Motor-Hebevorgang         € 60 
 

 
 Kaution Zutrittsschlüssel                                              je Schlüssel                        € 30     

 


